
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 3 de septiembre de 2022 Sec. V-B.  Pág. 41150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

26504 Resolución  del  Departamento  de  Acción  Climática,  Alimentación  y
Agenda Rural, Servicios Territoriales en Tarragona ACC/ /2022, por la
que se fijan las  fechas para la  redacción de las  actas previas a  la
ocupación y, en su caso, a las actas de ocupación definitiva de las
fincas afectadas por el proyecto para el religamiento de las redes RAA -
7.04 y RAA-9.01 de gas natural, en el término municipal de Constantí
(núm. de expediente FUE-2021-01870058 y FUE-2021-01870066).

Visto que, de acuerdo con lo que establece el artículo 56 del Reglamento de 26
de abril de 1957 de la Ley de expropiación forzosa de 19 de diciembre de 1954, se
ha  publicado  en  el  DOGC  núm.  8359,  de  8.3.2021  y  en  el  núm.  8623,  de
10.3.2022; en el BOE núm. 55, de 5.3.2021 y en el núm. 60, de 11.3.2022; en el
Diari  de  Tarragona de 5.3.2021 y  11.3.2022,  y  en  el  Diarimés de 5.3.2021 y
11.3.2022, la relación de los bienes y derechos afectados por la ejecución del
proyecto para el religamiento de las redes RAA-7.04 y RAA- 9.01 de gas natural,
en el término municipal de Constantí.

Visto que la Resolución ACC/2187/2022, de 8 de julio, publicada en el DOGC
núm.  8711  de  18.7.2022,  otorga  a  la  empresa  Nedgia  Catalunya,  S  A,  la
autorización administrativa, la aprobación del proyecto y la declaración de utilidad
pública y que, según la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidrocarburos,
esta declaración lleva implícita  la  necesidad de ocupación de los bienes o la
adquisición  de  los  derechos  afectados  por  la  ejecución  del  proyecto  de  la
mencionada instalación, e implica su urgente ocupación a los efectos del artículo
52 de la Ley de expropiación forzosa, de 16 de diciembre de 1954;

De acuerdo con lo que prevén las leyes mencionadas,

RESUELVO:

Convocar  a  los  propietarios  de  los  bienes  y  derechos  afectados  al
levantamiento de las actas previas a la ocupación y, en su caso, a las actas de
ocupación definitiva en el lugar y horas que se relacionan en el anexo.

Esta Resolución se notificará individualmente a las personas interesadas que
deban convocarse, que son las que figuran en el anexo, y en la relación expuesta
en los tablones de anuncios de los ayuntamientos afectados y en el  de estos
Servicios Territoriales

Deben  asistir  al  acto  los  titulares  de  los  bienes  y  derechos  afectados,
personalmente  o  representados  por  una  persona  debidamente  autorizada.

Es necesario que presenten los documentos acreditativos de su titularidad
(escritura, nota simple del Registro de la Propiedad actualizada o el último recibo
del IBI) que corresponde al bien afectado y, si lo estiman conveniente, pueden ir
acompañados, a su cargo, por un perito o un notario.

En su caso, y a petición del interesado y previo acuerdo de nuevo día y hora,
todas las partes implicadas se trasladarán a los terrenos afectados del peticionario
para proceder a la redacción de las actas.

La publicación de este Anuncio tendrá los efectos previstos en el artículo 44 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Sábado 3 de septiembre de 2022 Sec. V-B.  Pág. 41151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
26

50
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

la Ley 39/2015, de 2 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas, en relación a los titulares de fincas desconocidos y de
domicilio ignorado.

Anexo

Abreviaturas utilizadas

FN=finca número (según planos); T=titular catastral; TM=término municipal;
PO= polígono número; PN=parcela número; RC=Referencia catastral;

Lugar de levantamiento de actas previas y, en su caso, de ocupación definitiva
Ayuntamiento de Constantí, en las fechas y horas indicadas en la tabla

Convocados
FN TITULAR TM PO PN RC FECHA HORA

TA-CO-12 EN INVESTIGACIÓN CONSTANTI 20 9018 43048A020090180000TX 27/09/2022 9:30

TA-CO-15 INMOBILIARIA DE PROMOCION ESCOLAR,
SA

CONSTANTI 20 11 43048A020000110000TY 27/09/2022 9:30

TA-CO-17 PAQUITA LEA RODRIGUEZ CONSTANTI 34 43 43048A034000430000TP 27/09/2022 10:00

TA-CO-18 SALVADOR BOFARULL ALEGRET CONSTANTI 34 42 43048A034000420000TQ 27/09/2022 10:30

TA-CO-19 LUIS PEREZ PELITERO CONSTANTI 34 41 43048A034000410000TG 27/09/2022 11:00

TA-CO-20 FRANCISCO PEDRET PASCUAL Y MARIA
MOLNE CERDA (HEREDEROS DE) FRANCISCA
PEDRET MOLNE

CONSTANTI 34 40 43048A034000400000TY 27/09/2022 11:30

TA-CO-21 ALEXIS GOR NIEVAS JUAN PEDRO GOR
NIEVAS

CONSTANTI 34 39 43048A034000390000TQ 27/09/2022 12:00

TA-CO-22 TERESA GIBERT PADRENY CONSTANTI 34 38 43048A034000380000TG 27/09/2022 12:30

TA-CO-23 JOSEP MARIA SOLE BARRUFET CONSTANTI 34 37 43048A034000370000TY 27/09/2022 13:00

TA-CO-25 JORDI FRANQUES NICOLAU CONSTANTI 34 36 43048A034000360000TB 27/09/2022 13:30

TA-CO-26 JOSEP MARIA SOLE BARRUFET CONSTANTI 34 11 43048A034000110000TP 27/09/2022 13:00

TA-CO-27 MARÍA DE LA CINTA PLANA SOLE CONSTANTI 34 12 43048A034000120000TL 04/10/2022 9:30

TA-CO-28 FERNANDO FP ROSELL CABRE MARIA
ANTONIA BUSCHOR

CONSTANTI 34 13 43048A034000130000TT 04/10/2022 10:00

TA-CO-29 JOSE NAVARRO MARTINEZ DOLORAS
SALMERON BURGOS

CONSTANTI 34 14 43048A034000140000TF 04/10/2022 10:30

TA-CO-32 M. CARMEN PAPIOL MOLNE M. TERESA
PAPIOL MOLNE

CONSTANTI 33 110 43048A033001100000TD 04/10/2022 11:00

TA-CO-33 PEDRO GIRO GAVALDA (HEREDEROS DE) CONSTANTI 32 62 43048A032000620000TT 04/10/2022 11:30

TA-CO-34 MARIA ROSA AIXALA BRUFAU CONSTANTI 32 61 43048A032000610000TL 04/10/2022 12:00

TA-CO-02a ALDAVIRA GESTION SL CONSTANTI - - 7782707CF4578B0001EJ 04/10/2022 12:30

TA-CO-03a FELIX FUENTE SOLE CONSTANTI 35 50 43048A035000500000TG 04/10/2022 12:30

TA-CO-04a CHEMIEURO SL CONSTANTI - - 7782706CF4578B0001JJ 04/10/2022 13:00

Tarragona, 28 de agosto de 2022.- El director de los Servicios Territoriales en
Tarragona, Angel Xifré Arroyo.

ID: A220034191-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-02T15:07:33+0200




